

Nr 28.

Ankom till riksdagens kansli den 22 mars 1917 kl. 2 e. m.

*Utlåtande i anledning av väckta motioner om anslag till ersättning
åt personer, vilka tillåtas fullgöra militärtjänstgöring
såsom arbetare vid avverkning av ved å allmänna skogar.*

(2:a avd.)

Uti två inom riksdagen väckta motioner, nr 66 i första kammaren av herr *Ström* och nr 187 i andra kammaren av herr *Eronn m. fl.*, har hemställts, att riksdagen måtte ställa en miljon kronor till regeringens förfogande att användas som ersättning till militär, vilken tillåtes fullgöra hela eller någon del av sin militärtjänstgöring som arbetare vid vedavverkning å statens eller allmänna skogar efter de närmare bestämmelser, som Kungl. Maj:t kunde finna skäligt utfärda.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för ifrågavarande hemställan, tillåter sig utskottet hänvisa till motionerna.

Såsom i motiveringen till förevarande motioner antydes, beviljades nästlidet år vissa värnpliktiga tjänstledighet för att beredas tillfälle deltaga i vedhuggning. Nämnade tjänstledighet meddelades jämlikt generalorder den 10 juli 1915, varuti föreskrevs bl. a., att tjänstledighet under högst 3 veckor skulle beviljas sådana vid respektive truppförband kvarvarande, i krigstjänstgöring kvarhållna (inkallade) värnpliktiga — dock icke åt för utbildning till underbefäl eller fackmän uttagna — som genom Sveriges offentliga arbetsförmedling i vederbörligt län erhållit arbete med vedhuggning.

Utskottet.

Bihang till riksdagens protokoll 1917. 10 saml. 20 häft. (Nr 28.)

Enligt vad utskottet inhämtat ledde emellertid denna åtgärd icke till önskat resultat, i det att endast ett fåtal värnpliktiga anmälde sig för erhållande av arbete med vedhuggning. Anledningen härtill anse motionärerna vara den, att avlöningsfrågan för vederbörande ej ordnats på ett tillfredsställande sätt. Utskottet kan icke dela denna uppfattning, då utskottet har sig bekant, att de arbetare, som på denna väg erhålla arbete å statens skogar, av under domänstyrelsens förvaltning stående medel beredas enahanda avlöningsförmåner som övriga skogsarbetare.

Då utskottet, som finner motionärernas syfte att åstadkomma en ökad vedtillgång i hög grad behjärtansvärt, sålunda håller före, att erforderliga medel för nödiga utgifter i av motionärerna angivet hänseende redan finnas tillgängliga, får utskottet hemställa,

att förevarande motioner ej må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 mars 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 26.